

**Lucrari de inlocuire tamplariei
din lemn cu PVC, Blocul Central
A, et. II, Centrul perinatalogic,
sectia, patologie**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL
Lucrari de timplarie

Valoarea de deviz 286 486,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	20,560	84,97	1 746,98
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	28,350	84,97	2 408,90
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	132,720	84,97	11 277,22
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	38,430	84,97	3 265,40
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	91,284	84,97	7 756,40
6.	7422010060100	Timplar	h-om	80,117	84,97	6 807,54
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	77,961	84,97	6 624,35
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,357	84,97	1 814,70
		Total manopera				41 701,49

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,302	280,00	364,56
2.	2030112938100	Ferestre PVC S8000	m2	49,800	980,00	48 804,00
3.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	260,000	0,60	156,00
4.	21106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 350	m	34,000	126,00	4 284,00
5.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	51,951	120,00	6 234,12
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,900	15,00	283,50
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	25,200	32,00	806,40
8.	2430226101600	Chit siliconic	kg	18,234	0,00	0,00
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	205,800	2,40	493,92
10.	2652102100713	Var pasta	m3	0,210	0,00	0,00
11.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,780	3,00	11,34
12.	2653102100831	Amestec uscat	kg	449,820	4,20	1 889,24
13.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	66,459	8,00	531,67
14.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,050	1 850,00	1 942,50
15.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	51,060	0,00	0,00
16.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	51,900	1 140,00	59 166,00
17.	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	65,000	130,00	8 450,00

18.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	670,800	3,00	2 012,40
19.	4011106202741	Energie electrica	kw	91,740	0,00	0,00
20.	4100116202818	Apa	m3	3,717	0,00	0,00
21.	43123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 200	m	32,000	102,60	3 283,20
Total materiale de construcții						138 712,85

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	19,845	50,00	992,25
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,210	250,00	52,50
3.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,630	250,00	157,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,213	250,00	803,25
5.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	19,530	250,00	4 882,50
6.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	3,360	150,00	504,00
Total utilaje de construcții						7 392,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	187 806,35
Asigurarea Sociala	24,00 %	10 008,36
Transportarea materialelor	5,00 %	6 935,64
Total	100,00 +	204 750,35
Cheltuieli de regie	10,00 %	20 475,03
Total	100,00 +	225 225,38
Beneficiu de deviz	6,00 %	13 513,52
Total	100,00 +	238 738,90
TVA	20,00 %	47 747,78

Total deviz:

286 486,68

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)